СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОЛГУЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

2-е заседание 4- го созыва

РЕШЕНИЕ
от 18 октября 2019  года № 2
Об установлении квалификационных требований
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования «Колгуевский сельсовет»
Ненецкого автономного округа

В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 7 Закона Ненецкого автономного округа от 24.10.2007 N 140-ОЗ «О муниципальной службе в Ненецком автономном округе», статьей 49.1. Устава муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов МО «Колгуевский сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Установить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение  Совета депутатов муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа от  24.12.2012 № 2 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО «Колгуевский сельсовет» НАО                                                        Н.Я.Майков
Приложение

к решению Совет депутатов
МО «Колгуевский сельсовет» НАО
от 18.10.2019 № 2
Квалификационные
требования к уровню профессионального образования,

 стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки, необходимым для замещения должностей

 муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Колгуевский сельсовет» Ненецкого автономного округа
1. Квалификационными требованиями, предъявляемыми к уровню профессионального образования, являются:
а) к высшим, главным и ведущим должностям муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования;

б) к старшим и младшим должностям муниципальной службы - наличие среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности.

2. Квалификационными требованиями, предъявляемыми к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, являются:

а) для высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

б) для главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

в) для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требования к стажу.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.